
__________________________________________________________________________________________________________ 
 

✉ Via  Pergusa, 225 - 94100 Enna - ☏ 09351960805- urega.enna@regione.sicilia.it – urega.en@certmail.regione.sicilia.it 
 
 

Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità 

Dipartimento Regionale Tecnico 
Ufficio Regionale di Committenza 

Sezione Territoriale di Enna 

D.R.S. n°  2448/2024         del 17/12/2024 
 

 

 
 

OGGETTO: Decreto d’impegno, liquidazione ed autorizzazione alla spesa sul cap. 280503 per il 
rimborso delle spese di trasferta, in conto Amministrazione, ai dipendenti 
dell’Ufficio Regionale di Committenza Sezione Territoriale di Enna periodo 
1.10.2024/31.12.2024. 

 

Il Dirigente dell'Ufficio Regionale di Committenza Sezione Territoriale di Enna 

 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

Visto il D.P.Reg. 05.04.22, n. 9 “Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. 16.12.08, n. 19. 
Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'articolo 
13, comma 3, della legge regionale 17.03.16, n. 3. Sostituisce e abroga il 
D.P.Reg.18.01.13, n.6 e ss.mm. e ii. (GURS n.25/22); 

Visto il D.Lgs. 23.06.2011 n. 118, e ss.mm. e ii. “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali, e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 05.05.2009, n. 42 e ss.mm. e ii.”, 
recepito con l'art. 11 della L.R. 13.01.2015, n. 3 “Autorizzazione all'esercizio 
provvisorio del bilancio della Regione per l'anno 2015. Disposizioni finanziarie urgenti. 
Disposizioni in materia di armonizzazione dei bilanci (GURS n. 3/15, S.O. n. 2), come 
modificato dall'art. 6, comma 10, lettere a) e a-bis), L.R. 07.05.2015, n. 9; 

Visto il D.Lgs. 30.06.2011 n. 123, “Riforma dei controlli di regolarità amministrativa e contabile e 
potenziamento dell'attività di analisi e valutazione della spesa, a norma dell'Art. 49 della 
legge 31.12.2019, n. 196” e ss.mm. e ii., recepito con l'art. 6, commi 1 e 2, della L.R. 
11.08.2017, n. 16; 

Visto il D.Lgs. 27.12.2019 n. 158 di attuazione dello statuto speciale della Regione siciliana in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili, dei conti giudiziali e dei controlli; 

Vista la L.R. n. 7 del 21.05.2019, “Disposizione per i procedimenti amministrativi e la funzionalità 
dell'azione amministrativa”, integrata dalla L. R. n. 13 del 2020, “Disposizioni per 
l'accelerazione dei procedimento amministrativi e per la realizzazione di interventi 
infrastrutturali urgenti.” 



__________________________________________________________________________________________________________ 
 

✉ Via  Pergusa, 225 - 94100 Enna - ☏ 09351960805- urega.enna@regione.sicilia.it – urega.en@certmail.regione.sicilia.it 
 
 

Visto l’articolo 9 della L. R. n° 9 del 15 aprile 2021 “snellimento dei controlli delle Ragionerie 
Centrali” a decorrere dal 01 luglio 2021; 

Visto il decreto del Presidente della Regione n. 448 del 13 febbraio 2023, con il quale, in 
esecuzione della deliberazione della Giunta Regionale n.88 del 10 febbraio 2023, 
all’Ing. Duilio Alongi è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento 
Regionale Tecnico, successivamente riconfermato con Delibera di Giunta Regionale n. 
69 dell'1 marzo 2024; 

Visto il D.D.G. n. 86 del 30/01/2024  che ha conferito al Dott. Giuseppe Restivo l'incarico di 
Dirigente dell’ Ufficio Regionale di Committenza di Enna del Dipartimento Regionale 
Tecnico; 

Vista la Legge di stabilità regionale 2024-2026 del 16 gennaio 2024, n. 1; 

Vista la Legge di Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2024-2026 del 16 
gennaio 2024, n. 2; 

Visto il D.D.G. n. 253 del 22.02.2023 che delega ai Dirigenti degli ex UREGA oggi Ufficio 
Regionale di Committenza  la gestione e la spesa, limitatamente alle missioni di 
competenza, sui capitoli 280503 “Spese per missioni del personale in servizio presso il 
Dipartimento; 

Considerato che con la nota n. 19990 del 15/02/2024 dell’Area 4 del D.R.T. sono state fornite a 
tutti gli Uffici periferici del Dipartimento le direttive necessarie alla gestione uniforme dei 
provvedimenti di spesa   e dichiarata l’assegnazione del plafond di spesa disponibile per i 
singoli Servizi  e, per quanto concerne questo Ufficio,è stata autorizzata per l'anno 2024 la 
spesa di € 700,00 sul capitolo n. 280503 “Spese per missioni del personale in servizio pres-
so il Dipartimento” del bilancio della Regione Siciliana; 

Considerato che è necessario provvedere ad assumere l’impegno per il periodo 01/10/2024-
31/12/2024 di € 30,00 (euro trenta) per provvedere al pagamento del rimborso succitato 
con imputazione al capitolo 280503 “Spese per missioni del personale in servizio presso il 
Dipartimento” nell'Esercizio Finanziario 2024; 

Vista la rispondenza del codice IBAN del beneficiario alla documentazione in possesso di questo 
servizio, in applicazione di quanto disposto dalla circolare del Dipartimento del 
Bilancio e del Tesoro – Ragioneria Generale della Regione n. 17 del 10/12/2022; 

Accertato il rispetto delle procedure amministrative, la regolarità della documentazione e l’importo 
complessivo di €30,00 riconoscibili come rimborso per le spese sostenute dal 
dipendente Sergio Gagliano, in servizio presso l’Ufficio Regionale di Committenza di 
Enna, per la trasferta istituzionale, nonchè la relativa spesa da rimborsare per lo stesso, 
giusta nota di spesa; 

Vista la disponibilità sul capitolo 280503; 

Ritenuto di dovere assumere l'impegno di € 30,00 e di dover procedere, nell'esercizio finanziario in 
corso, al rimborso della spesa su citata, con imputazione al capitolo 280503; 

Ai sensi della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato: 

 



__________________________________________________________________________________________________________ 
 

✉ Via  Pergusa, 225 - 94100 Enna - ☏ 09351960805- urega.enna@regione.sicilia.it – urega.en@certmail.regione.sicilia.it 
 
 

D E C R E T A 

Art. 1) Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e 
trascritte, per il pagamento delle spese di missione da rimborsare al dipendente 
dell’Ufficio Regionale di Committenza Sezione Territoriale di Enna, per la  missione 
effettuata tra l’1.10.2024 ed il 31.12.2024,nell’esercizio finanziario corrente è assunto 
l’impegno di € 30,00 sul capitolo 280503 del Bilancio della Regione Siciliana, con 
codice gestionale U.1.03.02.02.001. 

Art. 2) Si liquida l'importo di €30,00 sull’impegno di cui all’art. 1 e se ne autorizza il pagamento 
a titolo di rimborso spese di trasferta, che sarà effettuato a mezzo di emissione di 
mandato diretto al percipiente, così come da prospetto di dettaglio: 

Cognome e 
Nome 

Qualifica Codice Fiscale * IBAN * Importo

GAGLIANO 
SERGIO 

Funzionario 
Direttivo 

xxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx € 30,00 

     

   
Totale €30,00 

Art. 3) Ai sensi dell'art. 68, comma 5, della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21, così come 
sostituito dall'art. 98, comma 6, della legge regionale 7 maggio 2015 n. 9, il presente 
provvedimento è pubblicato per esteso sul sito internet della Regione Siciliana. 

Art. 4) Il presente atto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Infrastrutture e 
Mobilità per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della LR 15 aprile 2021 n. 9; 

Enna, lì 17/12/2024 

UFFICIO REGIONALE DI COMMITTENZA  SEZIONE TERRITORIALE DI ENNA 

Il Dirigente del Servizio 

F.to (Dott. Giuseppe Restivo) 
 

           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          
 
 
 
 



__________________________________________________________________________________________________________ 
 

✉ Via  Pergusa, 225 - 94100 Enna - ☏ 09351960805- urega.enna@regione.sicilia.it – urega.en@certmail.regione.sicilia.it 
 
 

 
 
 

       
 


